



Opole, 05.05.2023r.

Nr sprawy: FAZ.2800.26.1.2023.TP.BK

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, zgodnie z art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Ustawy PZP, którego przedmiotem jest: „Dostawa płynów krystaloidowych i materiałów opatrunkowych dla SPZOZ Opolskie Centrum Onkologii w Opolu na okres 12 miesięcy wraz dzierżawą aparatów (dzierżawa dotyczy zadania 7)”, nr postępowania: FAZ.2800.26.2023-TP.

Działając w oparciu o art. 284 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji w zakresie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i załączników do SWZ

Pytanie 1

Pytanie 1

Pytanie nr 1 – dotyczy Zadania nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów o niżej opisanych gramaturach?

- poz. 1,7 (5x5cm) – 0,4g
- poz. 2,3,8 (7,5x7,5cm) – 0,9g
- poz. 4,5,6 (10x10cm) – 1,7g

Odpowiedź:

W poz.1,7 Zamawiający oczekuje zaoferowania opatrunków o wadze minimum 0,52 g.

W poz.2,3,8 Zamawiający oczekuje zaoferowania opatrunków o wadze minimum 1,12 g.

W poz.4,5,6 Zamawiający oczekuje zaoferowania opatrunków o wadze minimum 1,95 g.

Pytanie nr 2 – dotyczy Zadania nr 4 poz. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów 8-warstwowych?

Odpowiedź: Prosimy o zaoferowanie opisanych w pozycji nr 8 w zadaniu 4 kompresów składających się z minimalnie z 12 warstw.

Pytanie 2

Zadanie 3 pozycja 4-7 Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe o składzie: 70-80% przędzy poliamidowej teksturowanej i 20-30% poliuretanowej przędzy elastomerowej?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza siatki o takim składzie z zachowaniem pozostałych parametrów.

Zadanie 4, pozycja 1-5

Czy Zamawiający dopuści sterylizowane parą wodną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zadanie 4, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 0,49g?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania opatrunków o wadze minimum 0,52 g

Zadanie 4, pozycja 2-3

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 1,02g?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania opatrunków o wadze minimum 1,12 g.



Zadanie 4, pozycja 4-5

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 1,85g?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania opatrunków o wadze minimum 1,95 g.

Zadanie 4, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 1,90g?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania opatrunków o wadze minimum 1,95 g

Zadanie 2, pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 0,48g?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania opatrunków o wadze minimum 0,52 g

Zadanie 6, pozycja 1-3

Czy Zamawiający dopuści przylepiec włókninowy z klejem akrylowym?

Odpowiedź: Prosimy o zaoferowanie produktów spełniających wymagania zawarte w opisie.

Zadanie 6, pozycja 4-5

Czy Zamawiający dopuści plaster z opatrunkiem z klejem akrylowym?

Odpowiedź: Prosimy o zaoferowanie produktów spełniających wymagania zawarte w opisie

Zadanie 6, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści plaster po iniekcyjny w rozmiarze 0,9x3,8cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Zadanie 6, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści plaster po iniekcyjny w rozmiarze 1,6x5,7cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Zadanie 6, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści plaster po iniekcyjny w rozmiarze 4x2cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zadanie 6, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści plaster po iniekcyjny pakowany a'500szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zadanie 6, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści plaster z klejem akrylowym naniesionym metodą ciągłą?

Odpowiedź: Prosimy o zaoferowanie plastra zgodnego z opisem.

Zadanie 6, pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści plaster z tkaniny bawełnianej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zadanie 6, pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści plaster z klejem akrylowym naniesionym metodą ciągłą?

Odpowiedź: Prosimy o zaoferowanie plastra zgodnego z opisem.

Zadanie 6, pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści plaster pakowany a'6szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę.

Zadanie 6, pozycja 7



Czy Zamawiający dopuści plaster nawinięty na rolkę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zadanie 6, pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści plaster w kolorze białym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zadanie 6, pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści przylepiec z porowatej foli nawinięty na rolkę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zadanie 6, pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści przylepiec pakowany a'12szt, oraz wycenę 1 opakowania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zadanie 6, pozycja 9-15

Czy Zamawiający dopuści opatrunek z klejem akrylowym naniesionym metodą ciągłą?

Odpowiedź: Prosimy o zaferowanie plastra zgodnego z opisem.

Zadanie 6, pozycja 16

Czy Zamawiający dopuści plaster do mocowania kaniul z klejem akrylowym?

Odpowiedź: Prosimy o zaferowanie plastra zgodnego z opisem.

Zadanie 6, pozycja 16

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie ilości. Czy Zamawiający oczekuje 200 sztuk plastrów pakowanych pojedynczo?

Odpowiedź: W pozycji 16 w zadaniu 6 oczekujemy 200 opakowań po 50 sztuk lub odpowiednio przeliczonej ilości plastrów.

Zadanie 16, pozycja 1-3

Czy Zamawiający dopuści opatrunek wykonany z foli poliuretanowej o grubości 30µm, z wkładem chłonnym o składzie: 80% włókna naturalne i 20% poliester, pokrytym siateczką z polietylenu?

Odpowiedź: Prosimy o zaferowanie opatrunku zgodnego z parametrami w opisie.

Zadanie 16, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 9x10cm?

Odpowiedź: Prosimy o zaferowanie opatrunku zgodnego z parametrami w opisie.

Zadanie 16, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 9x15cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry jak w opisie.

Zadanie 16, pozycja 4

Czy Zamawiający ma na myśli opatrunek oczny?

Odpowiedź: Tak.

Zadanie 16, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści opatrunek z włókniny poliestrowej z wkładem chłonnym o składzie: 80% włókna naturalne i 20% poliester pokrytym siateczką PE?

Odpowiedź: Prosimy o zaferowanie opatrunku zgodnego z parametrami w opisie .

Zadanie 16, pozycja 4-8

ul. Katowicka 66a
45-061 Opole
NIP 754-25-57-814
REGON 531420768

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII
im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu.

tel. 77 441 60 01
sekretariat@onkologia.opole.pl
onkologia.opole.pl



Czy Zamawiający dopuści opatrunki z hipoalergicznym klejem akrylowym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry jak w opisie.

Zadanie 16, pozycja 5-8

Czy Zamawiający dopuści opatrunek z włókniny poliestrowej z wkładem chłonnym o składzie: 80% włókna naturalne i 20% poliester pokrytym siateczką PE?

Odpowiedź: Prosimy o zaoferowanie opatrunku zgodnego z parametrami w opisie .

Pytanie 3

Pakiet 4, poz. 1-5:

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania i ustanowi jako wymóg kompresy sterylizowane parą wodną ? Ta metoda sterylizacji wskazywana jest jako najbezpieczniejsza i zaleca się, aby stosować tę metodę sterylizacji tam gdzie jest to możliwe. Wg obwieszczenia Ministra Zdrowia z dnia 18 marca 2019 r. będącym załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Wytwarzania, wszystkie procesy sterylizacją muszą być zwalidowane, ponadto tam gdzie jest to możliwe, powinno stosować się sterylizację termiczną. Inne metody sterylizacji, np. EO, powinno mieć zastosowanie wtedy, gdy inne metody sterylizacji nie są możliwe do zastosowania. W przypadku wyrobów z gazy można użyć procesu sterylizacji w parze wodnej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 4, poz. 1-5:

Czy Zamawiający wymaga, aby opakowania kompresów jałowych zawierały wskaźnik procesu sterylizacji, który informuje o tym, czy produkt przeszedł proces sterylizacji?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 4

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

ZADANIE 4

1. **Poz. 1-5** – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych sterylizowanych parą wodną zamiast tlenkiem etylenu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

2. **Poz. 1,7** – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych o wadze kompresu min. 0,51g?

Odpowiedź: Prosimy o zaoferowanie opatrunku zgodnego z parametrami w opisie.

3. **Poz. 2,3** – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych o wadze kompresu min. 1,11g?

Odpowiedź: Prosimy o zaoferowanie opatrunku zgodnego z parametrami w opisie.

4. **Poz. 4,5,6** – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych o wadze kompresu min. 1,94g?

Odpowiedź: Prosimy o zaoferowanie opatrunku zgodnego z parametrami w opisie.

ZADANIE 5

1. **Poz. 10, 11** – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku nowej generacji (poprzednia wersja opatrunku nie jest już dostępna na rynku szpitalnym), zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia, jednakże posiadającego w swoim składzie tylko substancję SAP, która dzięki swoim właściwościom fizyczno-chemicznym zastępuje substancję PHMB, gdyż wiąże i zamyka wysięk oraz bytujące w nim patogeny w swojej



strukturze obniżając ich miano, jednocześnie nie wykazując strikte właściwości bójczych. W konsekwencji działanie opatrunku, nie zmienia się i pozwala na opanowanie infekcji bez ryzyka wywołania oporności bakteryjnej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

2. **Poz. 12-20** – ze względu na brak podania wielkości opakowania zwracamy się zapytaniem, czy wzorem poprzednich lat, Zamawiający miał na myśli wycenę odpowiednio:

- **poz. 12:** 20 op. a'10szt.

Odpowiedź: Tak.

- **poz. 13:** 25 op. a'10szt

Odpowiedź: Tak.

- **poz. 14:** 8 op. a'10szt.

Odpowiedź: Tak.

- **poz. 15:** 2 op. a'10szt.

Odpowiedź: Tak.

- **poz. 16:** 2 op. a'30szt.

Odpowiedź: Tak.

- **poz. 17:** 2 op. a'5szt.

Odpowiedź: Tak.

- **poz. 18:** 2 op. a'10szt.

Odpowiedź: Tak.

- **poz. 19:** 2 op. a'3szt.

Odpowiedź: Tak.

- **poz. 20:** 2 op. a'3szt.

Odpowiedź: Tak.

5. **Poz. 14** – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania dotychczas stosowanego opatrunku w rozmiarze 15x25 cm?

Odpowiedź: Tak.

6. **Poz. 24** – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych o wadze kompresu min. 0,51g?

Odpowiedź: Tak.

7. **Poz. 26** – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ligniny o gramaturze 24,5g/m²?

Odpowiedź: Tak.

8. **Poz. 26** – Czy Zamawiający miał na myśli wycenę 250 op. po 5kg w każdym opakowaniu?

Odpowiedź: Tak.

ZADANIE 6

1. **Poz. 9-16** – ze względu na brak podania wielkości opakowania zwracamy się zapytaniem, czy wzorem poprzednich lat, Zamawiający miał na myśli wycenę odpowiednio:

- **poz. 9:** 200 op. a'50szt.

Odpowiedź: Tak.

- **poz. 10:** 60 op. a'25szt.

Odpowiedź: Tak.

- **poz. 11:** 80 op. a'25szt.

Odpowiedź: Tak.



- poz. 12: 40 op. a'25szt.
Odpowiedź: Tak.
- poz. 13: 50 op. a'25szt.
Odpowiedź: Tak.
- poz. 14: 40 op. a'25szt.
Odpowiedź: Tak.
- poz. 15: 5 op. a'25szt.
Odpowiedź: Tak.
- poz. 16: 200 op. a'50szt.
Odpowiedź: Tak.

ZADANIE 7

1. **Pozycja 5,7** – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania szczególnie bezpiecznego, sprzyjającego ochronie środowiska i energii, systemu pakowania pojedynczego produktu (jałowego zestawu umieszczonego na tacce polipropylenowej) w folię i zbiorczo w najmniejsze opakowanie handlowe - karton a' 5 zestawów, z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości, czyli wyceny 1 op. a'5zestawów?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
2. **Pozycja 1,2,3,6** – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania szczególnie bezpiecznego, sprzyjającego ochronie środowiska i energii, systemu pakowania pojedynczego produktu (jałowego zestawu umieszczonego na tacce polipropylenowej) w folię i zbiorczo w najmniejsze opakowanie handlowe - karton a' 3 zestawów, z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości, czyli wyceny 1 op. a'3zestawów?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
3. **Pozycja 10,11** – Czy Zamawiający wpisując w kolumnie j.m. „op.” miał na myśli opakowanie a'3szt zbiorników?
Odpowiedź: Tak.
4. **Pozycja 14** – Czy Zamawiający wpisując w kolumnie j.m. „op.” miał na myśli opakowanie a'3szt podkładki z portem?
Odpowiedź: Tak.

PROJEKT UMOWY

1. **§ 6, ust. 1** – zgodnie z wymogami art. 433 ustawy Pzp, prosimy Zamawiającego o zastąpienie słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”?
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w § 6, ust. 1a i b Projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:
” 1. Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kar umownych w następujących przypadkach:
a) za ~~opóźnienie~~ **zwłokę** w realizacji przedmiotu umowy, w tym w szczególności w dostawie asortymentu objętego umową w terminie określonym w umowie powstałe z przyczyn wyłącznie zawinionych przez Wykonawcę, w wysokości 2% brutto wartości złożonego zamówienia za każdy rozpoczęty dzień ~~opóźnienia~~ **zwłoki**
b) za ~~opóźnienie~~ **zwłokę** w wymianie asortymentu wadliwego na wolny od wad oraz za opóźnienie w wymianie asortymentu niezgodnego z złożonym zamówieniem bądź za ~~opóźnienie~~ **zwłokę** w wymianie asortymentu dostarczonego w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu, w tym również za ~~opóźnienie~~ **zwłokę** w zakresie terminów wynikających z gwarancji i rękojmi, w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto o którym mowa § 4 ust. 1, umowy, za każdy dzień ~~opóźnienia~~ **zwłoki**, powstałego z przyczyn wyłącznie zawinionych przez Wykonawcę,
c) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% kwoty wynagrodzenia brutto o którym mowa w § 4 ust. 1, umowy”.
2. **§ 6, ust. 1** - wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie:
 - pkt a) - do kwoty 2% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia
 - pkt b) - do kwoty 05% wartości brutto asortymentu wadliwego



- pkt c) - do kwoty 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy/dostawy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Mając powyższe na uwadze, zwraca się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych oraz modyfikację zasad ich naliczania, jak na wstępie.

Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z zapisami Projektu umowy.

Pytanie 5

Zadanie 3, poz. 3

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną, która wykonana jest z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych, opaska posiadająca rozciągliwość powyżej 130 %, zawierająca zapinkę wewnątrz opakowania indywidualnego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zadanie 3, poz. 4-7

Czy zamawiający oczekuje wyceny za 1 szt. = 1 opakowanie zawierające 25 mb w stanie roboczym?

Odpowiedź: Tak.

Zadanie 4, poz. 1-7

Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 17 nitkowych, 8 warstwowych : dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%); dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,985 g; dla 10 cm x 10 cm - 1,65 g?

Odpowiedź: Prosimy o zaferowanie kompresów zgodnie z opisem .

zadanie 4, poz. 1,3,5

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 'a 3 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zadanie 4, poz. 2,4

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 'a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zadanie 4, poz. 8

Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 17 nitkowych, 8 warstwowych : dla rozmiaru dla 7,5 cm x 7,5 cm – 1,12 (+/- 10% g)?

Odpowiedź: Prosimy o zaferowanie kompresów zgodnie z opisem .

Pytanie 6

1. Czy w zad. 9 poz. 1-11 Zamawiający dopuści opakowania stojące z dwoma różnej wielkości, jałowymi portami, niewymagającymi dezynfekcji przed pierwszym użyciem? Dodatkowo porty oznaczone są strzałkami - odpowiednio do iniekcji i do infuzji – co minimalizuje ryzyko pomyłki, natomiast jałowość portów poświadczona jest zapisem w ChPL+

Odpowiedź: Prosimy o zaferowanie produktu zgodnego z opisem.

2. Czy w zad. 11 poz. 4, 5 Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie opakowań zbiorczych x 10 szt., z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź: Tak.



3. Czy w zad. 11 poz. 6 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zbiorczych x 20 szt., z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź: Tak.

4. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku gdy zaoferowane przez Wykonawcę opakowanie handlowe jest niepodzielne przez całkowitą ilość danego leku określoną przez Zamawiającego – czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć po dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź: Prosimy o podanie pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę.

5. Dotyczy § 6 ustęp 1c umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona.

Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z zapisami Projektu umowy.

Zamawiający modyfikuje SWZ poprzez zmianę wskazanych w SWZ terminów składania i otwarcia ofert oraz zmianę złączników do SWZ :

Termin składania ofert: z 8.05.2023r. godz. 10:00 na 10.05.2023r. godz. 10:00

Termin otwarcia ofert : z 8.05.2023r. godz. 10:05 na 10.05.2023r. godz. 10:05

Termin związania ofertą upływa w dniu: 08.06.2023r.

Opracowały:

D. Wójcik
E. Dyktyńska
E. Kołodziejczyk
K. Wojdyła
B. Kopeć

Zatwierdziła:

z upoważnienia Dyrektora
SPZOZ Opolskie Centrum Onkologii w Opolu
Aneta Gabrysiak - Maszewska
/dokument podpisany elektronicznie/